Uruguay XX/

PROMOCION DE INVERSIONES,
EXPORTACIONES E IMAGEN PAIS

INFORME DE CAPACITACIONES INTERNAS 2022

Tematica

WORKSHOP (Taller y Diagnostico
PROGRAMA DE VENTA CONSULTIVA)

ALTO IMPACTO EN LA GESTION
COMERCIAL (VENTA CONSULTIVA)

VENTA CONSULTIVA (TALLER
PRACTICO 2DA PARTE)

FOCUS GROUP INVERSIONES
(DIAGNOSTICO VENTA CONSULTIVA)

AUDITOR INTERNO

PRESENTACION DE REPORTE
ORGANIZACIONAL

HERRAMIENTAS DE INSIGTH
DISCOVERY

COMO DAR Y RECIBIR FEEDBACK

TALLER DE DIAGNOSTICO
ORGANIZACIONAL

INFORME DIAGNOSTICO
ORGANIZACIONAL

ADMINISTRADOR POWER BI
ANALISTA BBDD SQL PBI DAX
DAX AVANZADO

POWER BI ANALYTICS
POWER Bl AVANZADO

POWER Bl USUARIO

Proveedor

AIC/ SANTIAGO
TITIEVSKY

AIC/ SANTIAGO
TITIEVSKY

AIC/ SANTIAGO
TITIEVSKY

AIC/ SANTIAGO
TITIEVSKY

AGN

CHUZ SANZ

CHUZ SANZ

CHUZ SANZ

CHUZ SANZ

CHUZ SANZ

CPE
CPE
CPE
CPE
CPE

CPE

B info@uruguayxxi.gub.uy
@ www.uruguayxxi.gub.uy

Ne Func. que

participaron

18

10

33

N

76

35

76

76

N

Duracion
de cada
instancia (HS)

12

72

14

30

20

HS TOTALES

72

40

264

16,5

12

76

175

228

456

22

32

144

56

120

80

24



Uruguay XXI X info@uruguayxxi.gub.uy

PROMOCION DE INVERSIONES, @ www.uruguayxxi.gub.uy
EXPORTACIONES E IMAGEN PAIS

INFORME DE CAPACITACIONES INTERNAS 2022

.. - Duracion
Tematica Proveedor N°Func. que de cada HS TOTALES
participaron | . :
instancia (HS)
CERTIFICADO EN BIG DATA ORT 2 128 256
CERTIFICADO EN CIBERSEGURIDAD ORT 1 128 128
TELETRABAJO, RIESGOS Y PREVENCION ~ SEMM 22 1 22
ERGONOMIA LABORAL SEMM 20 1 20
INGLES GERENCIAL SKYLINE 4 42 168
INGLES SECTORIAL SKYLINE 35 35 1228
INGLES DESARROLLO NIVEL SKYLINE 8 36 288
TALLER DE
EXCEL AVANZADO NFORMATICA 21 32 672
NEGOCIACION PARA CREAR VALOR ucu 1 8 88
PRESENTACIONES ORALES EFECTIVAS  VUCE 22 11 242

HORAS DESTINADAS A CAPACITACION 2022, TOTAL EMPRESA = 5029 HS.
PROMEDIO DE HS POR FUNCIONARIO 2022 = 66,2 HS



