

INFORME DE CAPACITACIONES INTERNAS 2022

Temática	Proveedor	Nº Func. que participaron	Duración de cada instancia (HS)	HS TOTALES
WORKSHOP (Taller y Diagnóstico PROGRAMA DE VENTA CONSULTIVA)	AIC/ SANTIAGO TITIEVSKY	18	4	72
ALTO IMPACTO EN LA GESTIÓN COMERCIAL (VENTA CONSULTIVA)	AIC/ SANTIAGO TITIEVSKY	10	4	40
VENTA CONSULTIVA (TALLER PRÁCTICO 2DA PARTE)	AIC/ SANTIAGO TITIEVSKY	33	8	264
FOCUS GROUP INVERSIONES (DIAGNÓSTICO VENTA CONSULTIVA)	AIC/ SANTIAGO TITIEVSKY	11	2	16,5
AUDITOR INTERNO	AGN	1	112	112
PRESENTACIÓN DE REPORTE ORGANIZACIONAL	CHUZ SANZ	76	1	76
HERRAMIENTAS DE INSIGTH DISCOVERY	CHUZ SANZ	35	5	175
CÓMO DAR Y RECIBIR FEEDBACK	CHUZ SANZ	76	3	228
TALLER DE DIAGNÓSTICO ORGANIZACIONAL	CHUZ SANZ	76	6	456
INFORME DIAGNÓSTICO ORGANIZACIONAL	CHUZ SANZ	11	2	22
ADMINISTRADOR POWER BI	CPE	4	8	32
ANALISTA BBDD SQL PBI DAX	СРЕ	2	72	144
DAX AVANZADO	CPE	4	14	56
POWER BI ANALYTICS	CPE	4	30	120
POWER BI AVANZADO	CPE	4	20	80
POWER BI USUARIO	CPE	4	6	24



INFORME DE CAPACITACIONES INTERNAS 2022

Temática	Proveedor	Nº Func. que participaron	Duración de cada instancia (HS)	HS TOTALES
CERTIFICADO EN BIG DATA	ORT	2	128	256
CERTIFICADO EN CIBERSEGURIDAD	ORT	1	128	128
TELETRABAJO, RIESGOS Y PREVENCIÓN	SEMM	22	1	22
ERGONOMIA LABORAL	SEMM	20	1	20
INGLÉS GERENCIAL	SKYLINE	4	42	168
INGLES SECTORIAL	SKYLINE	35	35	1228
INGLÉS DESARROLLO NIVEL	SKYLINE	8	36	288
EXCEL AVANZADO	TALLER DE INFORMÁTICA	21	32	672
NEGOCIACIÓN PARA CREAR VALOR	UCU	11	8	88
PRESENTACIONES ORALES EFECTIVAS	VUCE	22	11	242

HORAS DESTINADAS A CAPACITACIÓN 2022, **TOTAL EMPRESA = 5029 HS.** PROMEDIO DE HS POR FUNCIONARIO 2022 = 66,2 HS